



Euroopan unionin  
osarahoittama

Moi!

Kuluneella viikolla on vietetty Lasten oikeuksien viikkoa ja se on näkynyt Hyvä tulo sijaishuoltoon -hankkeessa monella tavalla. Hankkeen yhteiskehittämistilaisuudet oli allokoitu tarkoituksella juuri tälle viikolle. Tiistaina kokoonnuimmekin kahteen yhteiskehittämistilaisuuteen, joissa jalostettiin hankkeen työpajoissa syys-marraskuussa esiin nousseita asioita. Tilaisuuksiin osallistui ammattilaisia kouluista, sosiaalityöstä, alueen lastensuojelun asuinyksiköistä, terveydenhuollosta sekä hanketyöntekijöitä alueen muista lasten ja nuorten palveluita kehittävästä hankkeista. Työpajojen aluksi esittelimme teemoittain työpajoissa nousseita asioita ja tekijöitä ihanteelliseen sijaishuoltoon tulemiseen liittyen.

Osallistujia puhututti esimerkiksi koulun rooli lapselle turvallisena ympäristönä ja siellä olevien tuttujen ja tärkeiden aikuisten pysymisen turvaaminen sijoituksen alkuvaiheessa. Koulun näkökulmasta yhteys lapseen tai nuoreen voi kadota hyvinkin äkillisesti esimerkiksi sijaishuoltopaikan kiireellisen muutoksen yhteydessä. Keskustelussa nousi esiin myös se, että kaikissa paikoissa, joissa sijoitettuja nuoria kohdataan, tulisi olla osaamista traumainformoidusta työtoteesta. Tärkeänä teemana nousi esiin kohtaaminen ja sen merkitys ensi hetkistä alkaen. Vaikka hankkeessa ”hyvä tulo” katsotaan kestävämpään kuin varsinaisen tulohetken verran, puhuttiin tilaisuuksissa paljon tunnelmasta, tilasta ja turvallisuudesta, joita juuri siihen lapsen tai nuoren tulohetkeen saadaan luotua. Tähän liittyen yksi osallistujista muistutti, että nuoren tai läheisten ajatus ja kokemus voi kuitenkin olla ihan erilainen kuin mitä työntekijä on ajatellut. Työntekijän hyvää tarkoittava ajatus esimerkiksi siitä, että nuoren tutustumista tuetaan heti alkuvaiheessa tutustumaan toisiin nuoriin, voi nuoren mielestä olla huono. Tärkeänä pidettiin myös työpajoissa nousutta muistutusta siitä, että jokainen tulo on tärkeä; oli kyseessä sitten lapsen tai nuoren ensimmäinen tai kahdeksas sijaishuoltopaikka. Lapsen oikeuksien viikon teemana on tänä vuonna ollut Oikeus oppimiseen, ja kaikkien lasten ja nuorten oikeus koulun käymiseen nousi esiin myös tilaisuuden keskustelussa. Kehittämisideana tilaisuudessa nousi esiin tarve rajoitustoimenpiteistä kertomisesta nuorille sopivalla tavalla tai kielellä, esimerkiksi nuorten itsensä tuottaman sarjakuvan keinoin.

Keskiviikkona lahjoitimme ”sisar”-hankkeemme, Turvaverkkoja Pohjois-Karjalan nuorten tulevaisuuteen eli TuTu-hankkeen kanssa jäätelöt kaikkien Siun soten lastensuojelun asuinyksiköiden lapsille aamupalalle. Molempien hankkeiden kehittämistoimet kohdistuvat näihin yksiköihin, ja niiden lapset, nuoret ja aikuiset ovat jo päässeet mukaan kehittämistyöhön.

Terveisin

*Minna ja Emmi-Juulia*